
Okyanusların neredeyse yüzde 
95’inden fazlası şimdiye kadar 
hiç gözlemlenmedi. Bu, Ay’ın 
görünmeyen yüzü ya da Mars 
yüzeyi görüntülemeleriyle 
kıyaslandığında oldukça büyük 
bir oran. Su altı kameralarının 
uzun süre görüntüleme 
yapabilmeleri için şarj edilmeleri 
ya da bir kabloyla gemiye 
bağlanmaları gerekiyor. Bunlar 
da kesintisiz ve kapsamlı 
araştırmalar yapmanın önünde 
bir engel oluşturuyor.

Pek çok ülkede yapılan ticari balıkçılık 
faaliyetleri sonucu milyarlarca kanca, 
milyonlarca tuzak, binlerce kilometre 
uzunlukta misina ve ağ okyanuslara 
düşüyor. Tüm bu balıkçılık malzemeleri, 
artan deniz kirliliğinin en önemli 
nedenlerinden biri olarak görülüyor. 
Pek çok canlı bu malzemelere dolanarak 
onlarla yaşamaya devam etmek zorunda 
kalıyor ya da yaşamını yitiriyor. Köpek 
balığı ve vatoz gibi soyu tehlikede olan 
türler de bu kirlilikten en çok etkilenen 
canlılar arasında. 

Konuyla ilgili çalışan bilim insanları, 7 ülkede 
450 balıkçıyla görüşmeler yaptı. Balıkçılık 
malzemelerindeki kayıp miktarlarını 
araştırdılar ve bu malzemelerin hangi 
etkilerle yitirildiğini incelediler. Çalışmanın 
sonucunda balıkçıların yeni teknoloji 
ürünlere yönelmesi, navigasyon, kaliteli 

malzeme ve doğru hava tahmini raporları 
kullanması, düzenli malzeme bakımı ve 
onarımı yapmasıyla bu kirliliğin önüne 
geçilebileceğini belirlediler. Ayrıca önlem 
alınmazsa önümüzdeki 65 yıl içinde tüm 
gezegeni kaplamaya yetecek kadar balık 
ağının denizlere düşerek kaybedileceğini 
ya da atılacağını tahmin ettiklerini 
açıkladılar.

Pilsiz ve Kablosuz Su Altı Kamerası Üretildi

Denizlerde Kaybedilen 

Balıkçılık Malzemeleri 
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Araştırmacılar, var olan su altı 
kameralarına göre 100 bin kat daha 
enerji verimli, pilsiz ve kablosuz bir su altı 
kamerası geliştirdi. Otonom yani kendi 
kendine gidebilen kamera, sudaki ses 
dalgalarının enerjisini elektrik enerjisine 
dönüştüren bir sisteme sahip. Kameranın 
yararlandığı ses dalgalarının kaynağı, 
gemiler ya da su altı canlıları olabilir. 

Kamera, karanlık su altı ortamlarda 
bile renkli görüntüler çekebilir ve elde 
ettiği görüntüleri ses dalgalarıyla 

alıcıya iletebilir. Bir güç kaynağına 
gereksinimi olmadığından okyanusun 
uzak bölgelerinde bile çok uzun sürelerde 
çalışabilir. Bu kamera, okyanusların 
bilinmeyen yerlerini keşfetmeye, küresel 
iklim değişikliği etkilerini ve kirliliği 
izlemeye, iklim modelleri oluşturmaya 
yardımcı olabilir. Kameranın veri 
gönderebileceği uzaklığın ve belleğinin 
artırılması gibi geliştirmelerle su altı 
araştırmalarına önemli katkıları olacağı 
düşünülüyor.

Kablosuz Güç 
Aktarımında Yeni Bir Yöntem 

Gelecekte bir gün elektronik aygıtları 
ya da elektrikli araçları, kablosuz 
olarak havadan dağıtılan lazer ışığı 
aracılığıyla şarj edebileceğiz. Peki, nasıl 
gerçekleşecek bu güç iletimi?

Kablosuz güç iletimi teknolojisi çalışmaları 

oldukça yeni. Bu çalışmada enerji aktarımı 

için kızılötesi lazer ışık kullanıldı. Lazer 

ışığın taşıdığı enerji, bir vericiden 30 metre 

uzaklıktaki bir alıcıya aktarıldı. Sonra da 

alıcıda elektrik enerjisine dönüştürüldü. 

Kablosuz şarj edilebilen bu alıcı yalnızca 

1 santimetrekarelik alan kapladığı için akıllı 

ev aygıtlarında bulunan hareket ya da ses 

algılayıcıların içine sığabilir. Üstelik verici ve alıcının 

farklı aygıtlarda bulunması, birbirlerinin görüş alanı 

içinde oldukları sürece (uzaklıktan etkilenmeksizin) 

şarj işlemine devam edilmesini sağlıyor. Ayrıca bu 

teknolojiyle tek bir kaynaktan pek çok aygıtı şarj 

etmek mümkün olabilecek. İşlem oldukça güvenli 

çünkü kullanılan lazerin enerjisi, cildimize ya da 

gözlerimize zarar verecek düzeyde değil. 

Lazer ışığı
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